
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2014 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu od nr 2 do nr 5. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Na stan 15 Radnych w sesji udział wzięło 15 Radnych, wszyscy Radni byli obecni.               

W związku z tym Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Następnie powitał wszystkich, m.in.: Radnych, Pana Wójta, przedstawicieli Urzędu 

Gminy, Panią Sekretarz, przedstawicieli mediów, mieszkańców, Sołtysów,    

Dyrektorów szkół i młodzież. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Bogdan Woźniak – Radny, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 
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Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

 Do proponowanego porządku obrad propozycje nie wpłynęły. 

 

Proponowany porządek obrad przegłosowano: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XXXIII/2013 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                  

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował - protokół był wyłożony do wglądu                    

w biurze Rady i zamieszczony na stronie internetowej na Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

Zwrócił się z zapytaniem – czy są uwagi lub pytania?  

 

Do protokółu nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Przyjęcie protokółu przegłosowano: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Protokół Nr XXXIII/2013 z sesji Rady Gminy z dnia                            

30 grudnia 2013 r. przyjęto jednogłośnie w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

Zapytania i interpelacje 
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – mam pytanie – czy SZOZ zwracał się do Pana 

Wójta z prośbą o dofinansowanie karetki, czy inwestycji w SZOZ-ie? 

Chciałabym prosić o pozytywne rozpatrywanie próśb o uzbrajanie działek 

budowlanych nie tylko w Oblęgorku, bo akurat występuję w imieniu mieszkańców              

w Oblęgorku, ale oczywiście w miarę możliwości, żeby nie odsyłać ludzi                          

w nieskończoność, że nie ma pieniędzy i będzie w następnym budżecie. W następnym 

budżecie to się nie pojawia itd. itd. To jest zadanie własne gminy, więc apeluję, żeby 

sukcesywnie je uzbrajać. Skorośmy tyle działek przekształcili na budowlane, ludzie się 

chcą budować, zatrzymuje ich tylko brak uzbrojenia. Nie ma jasnej informacji kiedy 

takie uzbrojenie działek może nastąpić. Wydaje mi się, że ludziom byłoby łatwiej 

czekać, gdyby wiedzieli, że to się czeka 2 lata, 3 lata, czy 5 lat, a nie tak, że w tym 

roku nie ma pieniędzy, w tym roku nie ma pieniędzy. Takie są odpowiedzi trochę 

dezinformujące.     

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – mam pytanie do Pana Wójta – Panie Wójcie 

jakie są Pańskie priorytety? Czy ważniejsze jest jak się okazuje, gdyż w projekcie 

zmian w budżecie na ten rok mamy wykonanie zagospodarowania przestrzennego 

terenu przy SCKiS w Strawczynie (zgodnie z tym, co jest w dzisiejszym „Echu” 

zamieszczone) polegające na: wybudowaniu placu zabaw dla dzieci, skateparku, 

ściany do graffiti, nowoczesnego pola do minigolfa, treningowej rzutni do pchnięcia 

kulą oraz ściany wspinaczkowej, czy to, że mieszkańcy innych sołectw, w tym właśnie 

Korczyna toną w błocie, bo nie ma dróg, oświetlenia i kanalizacji? Które z tych zadań 

są dla Pana ważniejsze – zapewnienie podstawowych potrzeb, czy dbanie o komfort?         

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Szanowni Państwo, Panie Wójcie, ja mam 

pytanie, które jest związane z tym, o co zapytała Pani Dziewanowska - czy w związku 

z zaplanowaną przez Pana Wójta kwotą 32 000 zł dla Komendy Miejskiej Policji                

w Kielcach przeznaczoną na zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Strawczynie, 

zaplanował Pan też taką dotację lub podobną na zakup nowej karetki do Ośrodka 

Zdrowia, bo nasze bezpieczeństwo jest bardzo ważne, natomiast nasze zdrowie                   
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i naszych mieszkańców, życie też wydaje mi się, że jest bardzo ważne. Jak wiemy 

wszyscy samochód – karetka, która jest na wyposażeniu Ośrodka Zdrowia ma 14 lat. 

Drugie pytanie jest związane z Samorządowym Centrum Kultury i Sportu                         

w Strawczynie - czy może mi Pan odpowiedzieć na pytanie dlaczego Centrum                  

w Strawczynie nie przystąpiło do przetargu ogłoszonego 14 stycznia 2014 r. przez 

Gminę Mniów na organizację zajęć pływackich dla dzieci ze szkół podstawowych                   

i gimnazjalnych z terenu gminy Mniów. Te zajęcia mają trwać prawie rok, jest to 15 

grup po 19 osób w każdej grupie, 20 godzin dla każdej grupy. Kwota jaką się zamknął 

przetarg wynosiła ok. 43 000 zł. Dlaczego nasze Samorządowe Centrum Kultury                  

i Sportu nie stara się o jakiekolwiek zyski, tylko wyciąga ręce po dotację z Urzędu 

Gminy?    

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Wójt udzieli odpowiedzi na powyższe 

interpelacje w punkcie 10. 

 

Ad. 6. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady 

Gminy podjętych na sesji w dniu 30 grudnia 2013 r. oraz informację z pracy Wójta 

Gminy między sesjami Rady Gminy. 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 30 grudnia  

2013 r. stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 

do protokółu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje. 
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Ad. 7. 1)  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Strawczyn na 2014 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie komisje obradowały na temat 

projektu uchwały.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała – w projekcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Strawczyn na 2014 r. jest 

zwiększenie planowanych dochodów i wydatków budżetu gminy o łączną kwotę           

215 547 zł. Na poszczególnych komisjach bardzo szczegółowo były omawiane 

zwiększenia i zmniejszenia w planowanych dochodach i wydatkach budżetu gminy na 

2014 r. 

Główniejsze pozycje w planowanych dochodach to m.in.: zwiększenie z tytułu dotacji 

celowej o 200 000 zł w związku z usuwanie skutków klęsk żywiołowych na drogi                

w msc. Oblęgór, zwiększenie z tytułu odszkodowania w wysokości 40 000 zł, z tytułu 

dotacji z budżetu państwa na zadania związane z wychowaniem przedszkolnym               

w kwocie 167 000 zł, zwiększenie o 740 000 zł w dziale 853 na realizację nowego 

projektu „Dostosowanie oddziałów przedszkolnych w gminie Strawczyn”. 

Jest również zmniejszenie o kwotę 1 776 000 zł w związku z przesunięciem w czasie 

realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej”, 

zwiększenie planowanych dochodów w związku ze złożonymi wnioskami                            

o dofinansowanie projektów: budowa boiska w msc. Ruda Strawczyńska, budowa 

boisk w msc. Promnik, zagospodarowanie terenu przy SCKiS. Są to środki unijne,                

o które zwiększone zostały dochody. 

Zwiększone są wydatki bieżące na drogi w związku z otrzymaniem promesy, 

zaplanowane są wydatki w kwocie 250 000 zł, na wykonanie projektu na budowę 

chodnika w msc. Kuźniaki o 19 000 zł, zwiększenie w dziale 754 dotyczącym 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej na dofinansowanie zakupu 

samochodu dla Komisariatu Policji w Strawczynie i na dofinansowanie pełnienia służb 

ponadnormatywnych w wysokości 8 000 zł, zwiększenie o 740 000 zł na projekt pn. 
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„Dostosowanie oddziałów przedszkolnych w gminie Strawczyn”, zwiększenie 

wydatków na wykonanie boisk w msc. Ruda Strawczyńska i Promnik, wykonanie 

parkingu w msc. Strawczyn ul. Ogrodowa. Te zadania są ujęte we wnioskach 

złożonych do Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy”. 

Wprowadzone są i zwiększone wydatki w zakresie kultury fizycznej w wysokości 

923 000 zł na zagospodarowanie terenu przy Centrum Sportowo – Rekreacyjnym 

OLIMPIC wraz z budową sauny. 

Jest zmniejszenie wydatków na termomodernizację budynków użyteczności publicznej 

o kwotę 2 220 000 zł w związku z przesunięciem częściowej realizacji zadania na 

2015 r. 

Zmiana załączników wynika z przedstawionych zmian w dochodach i wydatkach. 

 

Pani Katarzyna Staszewska – Przewodnicząca Komisji Statutowej poinformowała – 

połączone Komisje Samorządowa i Statutowa zaopiniowały pozytywnie projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Strawczyn na 

2014 r. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji nie wypracowała opinii na temat 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała -  

połączone Komisje Rewizyjna i Gospodarki Komunalnej wypracowały stanowisko             

i jest to stanowisko negatywne, jeśli chodzi o planowane zmiany w budżecie. 

 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały przedłożonym 

przez Wójta Gminy dotyczącym zmian w budżecie na 2014 r. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Wysoka Rado, 

Panie Przewodniczący, Panie Wójcie chciałam uzasadnić stanowisko Komisji                    
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w sprawie proponowanych zmian w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Strawczyn na 2014 r. Dokładnie 60 dni temu na ostatniej sesji ubiegłego roku 

uchwaliliśmy budżet. Zaplanowano w nim m.in. 3 700 000 zł na termomodernizację 

budynków użyteczności publicznej, w której głównie chodzi o szkoły. Wtedy nikt               

z Radnych nie miał najmniejszych wątpliwości o słuszności tej inwestycji. Inwestycji, 

która w przyszłości zwróciłaby się w formie mniejszych rachunków za ogrzewanie, 

czyli całkowicie uzasadnionej. Po dwóch miesiącach, czyli dzisiaj przedstawiono nam 

propozycję zmiany w budżecie, gdzie owo zadanie termomodernizacji proponuje się 

przesunąć na rok następny. Argumentacja jest taka, że jest za mało czasu na 

przygotowanie projektu. Przyznam się, że nie mogę się oprzeć wrażeniu, że los tego 

zadania był przesądzony w momencie jego uchwalania, że to była „zasłona dymna”.                  

A utwierdziło mnie w tym przekonaniu przeczytanie dzisiejszego artykułu w „Echu 

Dnia”, w którym to stwierdza się o pewnych, jak wynika z tego artykułu inwestycjach 

wokół Centrum OLIMPIC, które wg gazety były zaplanowane we wrześniu 2013 r.,            

a o których nie znalazłam śladu w budżecie na 2014 r. Dopiero są proponowane              

w tych zmianach. Wydawałoby się, że Gmina, która na dzień 30.12.2013 r. jest 

zadłużona na prawie 18 500 000 zł, uwalniając jakieś środki przeznaczy je przede 

wszystkim na spłatę długu, bo dług mamy ogromny, a przynajmniej część tych 

środków powinno się przeznaczyć na spłatę długu. Radzie przedstawia się propozycję 

sfinansowania (proszę wybaczyć określenie) zadań, które wg mnie (to jest moje 

prywatne zdanie) są fanaberią. Jest to budowa łaźni parowej, skateparku, ścianki do 

graffiti, ścianki wspinaczkowej, minipola golfowego, placu zabaw i rzutni treningowej 

do pchnięcia kulą, mamy rzutnię na stadionie i argument, że to się niszczy jest 

argumentem dosyć płytkim, bo wszystko, co się używa, to się niszczy. Wydaje mi się, 

że remontowanie istniejącej rzutni do pchnięcia kulą, czy innych urządzeń do 

lekkoatletycznych  ćwiczeń byłoby tańsze niż budowanie nowych. To jest troszeczkę 

tak, jakby człowiek miał BMW w garażu a jeździł cinquecento, bo mu się zniszczy to 

BMW.  

Wskazane jest oczywiście, żeby część z tych zadań była, jak np. plac zabaw dla dzieci. 

Wykorzystywanie unijnych pieniędzy jest bardzo wskazane, ale nie za wszelką cenę             

i nie kosztem podstawowych potrzeb mieszkańców.       
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Wydaje mi się, że mieszkańcy Gminy nie poczują się pokrzywdzeni nie mając                      

w najbliższej przyszłości tego typu atrakcji.  

Przeznaczenie 40 000 zł (32 000 zł na samochód i 8 000 zł na służby 

ponadnormatywne policji) – przyznam się, że przy takim zadłużeniu Gminy po prostu 

nie stać na takie prezenty. Bo to jest prezent. 

Dlaczego finansujemy samochód dla naszej policji, a nie finansujemy karetki dla 

naszego SZOZ-u? Tu chodzi o bezpieczeństwo i tu chodzi o bezpieczeństwo, musimy 

wybierać jakieś priorytety. Wydaje mi się, że taka dotacja dla policji, z całym 

szacunkiem dla policji, jest nadmierną szczodrością. 

Mam także wątpliwości, co do zasadności budowy parkingu przy ul. Ogrodowej                

w Strawczynie, który będzie używany, czy jest używany głównie w niedzielę i święta. 

Jeśli nie przeznaczamy uwalnianych środków na spłatę kredytu, to przynajmniej 

przeznaczajmy je na realizację zadań własnych gminy, sukcesywnie uzbrajając tereny 

budowlane (o czym powiedziałam w zapytaniach i interpelacjach), na których 

powstają już nowe domy. Jestem pewna, że każda z Koleżanek i każdy z Kolegów 

Radnych może dostarczyć przykładów ze swojego sołectwa, gdzie mieszkańcy tracą 

cierpliwość po otrzymywaniu kolejnych obietnic Gminy, że ich prośby o media będą 

uwzględnione w kolejnych budżetach. 

Mam taki casus mieszkańców ul. Zielonej w Oblęgorku (jest ich cały szereg), którzy      

w marcu 2011 r. złożyli pierwsze pismo o przyłączenie działek do kanalizacji                

i wodociągu. Odpowiedź z Gminy była następująca - Urząd Gminy w Strawczynie 

informuje, że powyższa prośba zostanie przyjęta jako wniosek do Planu Rozwoju 

Lokalnego Gminy Strawczyn w latach 2007 – 2013. Mamy już 2014 r. i tam się nic nie 

zmieniło, nie ma ani projektu, ani nic. Mieszkańcy są po prostu zgodzeni, a my 

planujemy wydać prawie 1 mln zł na usprawnianie terenu wokół Centrum.  

Dzisiejsze „Echo Dnia” donosi o inwestycjach na  terenie Centrum, w tonie pewności, 

czyli Pan Wójt jest przekonany, że my bez „mrugnięcia okiem” przyjmiemy 

proponowane zmiany. Otóż mnie się wydaje, że mamy prawo zastanawiać się nad 

zasadnością takich inwestycji. 

Otóż ja postuluję o nieprzyjęcie proponowanych zmian i zobowiązanie Pana Wójta do 

przedstawienia nam nowej wersji zmian z uwzględnieniem wszystkich propozycji nie 
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budzących naszych zastrzeżeń, takich jak: projekt na budowę chodnika w Kuźniakach, 

boiska w Rudzie Strawczyńskiej, Promniku, drogi w Korczynie itd. itd.   

W ósmym roku pracy w Radzie Gminy jestem w stanie przewidzieć odpowiedź Pana 

Wójta – powie Pan wymieniając ważne dla mieszkańców zadania, które przed chwilą 

wymieniłam i twierdząc, że Rada nie zgodziła się na ich realizację.  

Podkreślam więc jeszcze raz postuluję o nieprzyjęcie proponowanych poprawek                 

i przedstawienie takich, które uwzględnią te ważne dla mieszkańców inwestycje.  

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – rzadko w dyskusji zabieram 

głos, ponieważ prowadzę obrady, ale tym razem pozwolę sobie zabrać głos                             

w dyskusji. Z ogólnie dostępnych materiałów publikowanych w internecie i prasie 

zacytuje pare danych.  

Na wstępie muszę pochwalić Pana Wójta i Urząd za sprawne pozyskiwanie środków 

zagranicznych. W latach 2009 – 2012, do 2012 r. Strawczyn na jednego mieszkańca 

pozyskał 2 831 zł, co dało 30-tą lokatę na 1 571 gmin wiejskich, np. Morawica ma 

2 244 zł, to jest 80-ta lokata, Sitkówka – Nowiny 334, to jest 1 282-ga lokata. 

Również nakłady na infrastrukturę w 2012 r. są następujące: w Strawczynie na 

jednego mieszkańca wynosiły 798 zł, to jest 272-ga lokata, w Rudzie Malenieckiej  

999 zł, to jest 137-ma lokata i w Morawicy 1 078 zł, to jest 114-ta wysoka lokata. 

Niestety wysokie mamy też wydatki na administrację. Wśród gmin wiejskich powyżej 

10 000 mieszkańców, których jest w kraju 156, Strawczyn wydał na jednego 

mieszkańca w 2012 r. 275 zł i to jest lokata 149-ta, Morawica 225 zł lokata 59-ta, 

Górno 218 zł lokata 43-cia, najlepszy jest Grybów (województwo małopolskie), który 

wydał 156 zł na jednego mieszkańca i jest na 1-szym miejscu.  

Z pozyskiwaniem środków i wydawaniem na infrastrukturę wiąże się jednocześnie 

zadłużenie naszej Gminy. Zadłużenie Gminy Strawczyn jako procent w dochodach 

budżetowych na koniec 2012 r. wynosiło 57,73 %, to była 69-ta pozycja w kraju na 

1 571 gmin wiejskich. Pozycja 69-ta oznacza, że jesteśmy z wysokim wskaźnikiem. 

Dla porównania w 2008 r. była to pozycja 1 465-ta (mieliśmy bardzo mały wskaźnik), 

ale w 2009 r. już 1 246-ta, w 2010 r. 406-ta, w 2011 r. 87-ma, w 2012 r. 69–ta (bardzo 

wysoki wskaźnik). To znaczy, że mamy bardzo wysokie zadłużenie.  
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Zadłużenie gmin w powiecie kieleckim, wg prognozy na koniec tego roku wyniesie                 

w Strawczynie 1 800 zł, jest to wysokie zadłużenie, większe zadłużenie od Strawczyna 

ma jeszcze 5 gmin, w tym Piekoszów, np. Bieliny 1 500 zł, Bodzentyn 1 400 zł, 

Chęciny 1 600 zł, Górno 1 200 zł, Łopuszno 1 000 zł, Masłów 900 zł, Miedziana Góra 

800 zł. 

Jeśli chodzi o wydatki Gminy Strawczyn w dziale obsługa długu publicznego                 

w procentach do wydatków ogółem budżetu gminy za 2012 r. w powiecie to była 18-ta 

pozycja na 19 gmin, czyli płacimy wysokie odsetki i w województwie 94-ta na 102 

gminy, odsetki są wysokie.   

Odnośnie prognozy naszego długu wg uchwały z dnia 28 lutego 2012 r., w 2011 r. 

wynosiła 20 084 000 zł, w 2012 r. 18 789 000 zł i teraz 18 530 000 zł, w 2013 r. 

17 945 000 zł i analogicznie 18 554 000 zł. W 2020 r. wg prognozy uchwały z 2012 r. 

mieliśmy mieć 2 870 000 zł długu, a wg prognozy tej uchwały mamy mieć             

5 661 000 zł.    

Co się z tym wiąże? Wiążą się z tym odsetki, jakie płacimy bankom, w 2009 r. 

zapłaciliśmy 32 940 zł, w 2010 r. już 308 610 zł, w 2011 r. 872 000 zł, w 2012 r.                  

1 095 000 zł, w 2013 r. 765 000 zł, w 2014 r. mamy zapłacić 980 000 zł, w 2015 r. 

870 000 zł, w 2016 r. 730 000 zł, 610 000 zł, 500 000 zł, 350 000 zł i w 2020 r. 

260 000 zł. Razem to jest 7 374 000 zł. 

Trzeba brać kredyty, ale bez przesady. W projekcie uchwały mamy zrobić prezent                      

w postaci 40 000 zł dla policji. Przepraszam bardzo, ale wszyscy płacimy podatki              

i budżet państwa wydziela odpowiednie kwoty na finansowanie policji. Dawanie 

takiego prezentu z kredytu, bo de facto z kredytu go dajemy, chyba jest jakimś 

nieporozumieniem. Tak dokładnie nie analizowałem sytuacji, teraz będę analizował               

i bardzo się będę zastanawiał nad podniesieniem ręki za zaciągnięciem następnego 

kredytu bankowego przez Gminę Strawczyn. Niestety dzisiaj będę głosował za 

odrzuceniem projektu uchwały.  

 

Pani Monika Kubała – Radna – ja proszę Państwa już rok temu w sierpniu zwracałam 

uwagę, kiedy braliśmy kolejny kredyt, zadłużaliśmy się, na naszą sytuację. I od 

ubiegłego roku bardzo bacznie to obserwuję i to, co dzisiaj Pan Przewodniczący 
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powiedział. Ja tą wizję, tą myśl mam przez cały rok. Państwu mówiłam w ubiegłym 

roku ukazał się ranking w „Echu” na jakiej jesteśmy pozycji, jeśli chodzi o zadłużenie 

w odniesieniu do naszego powiatu i naszego województwa, byliśmy w czołówce. To 

nie są nowości, tylko my powinniśmy o tym pamiętać wcześniej, nie dzisiaj.     

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Szanowni Państwo w 2008 r. nie było 

zadłużenia w ogóle, bowiem nie korzystaliśmy w takim zakresie ze środków unijnych. 

W jednej ze statystyk ukazała się informacja, że Gmina Strawczyn ma największe 

wykorzystanie środków unijnych, to jest tylko jedna cząstka, bo dotyczy PROW-u. 

Żeby pokryć wkład własny musi być kredyt w naszej sytuacji, bo jeżeli proszę 

Państwa nie weźmiemy teraz tych pieniędzy, to w latach 2014 – 2020 ich już nie 

będzie. Musicie to zrozumieć. 

Apeluję do rozsądku, bo bierzecie za to też odpowiedzialność, bierzecie 

odpowiedzialność. Proszę mi pokazać jakiekolwiek działanie nierozważne Wójta, 

które by nie było akceptowane przez ludzi, przez mieszkańców. To ambicje nie 

pozwalają normalnie pracować, normalnie inwestować w tej Gminie. Bo zarzut, że coś 

robimy w Centrum, a nie robimy drogi proszę Państwa jest brakiem jakiejkolwiek 

znajomości zagadnienia, bo to są środki, które możemy wziąć na to, a na drogę ich nie 

weźmiemy. Możemy ich nie wziąć, one przepadną i nigdy ich nie weźmiemy. Takiego 

drugiego czasu już nie będzie. To nie jest przerost ambicji proszę Państwa, to są 

standardy, to się wszędzie robi. I my mamy szanse to zrobić i zróbmy. 

Apeluję do Was o zdrowy rozsądek, bierzecie za to odpowiedzialność. Proszę Państwa 

bierze się kredyt, są lata co jest większe zadłużenie, później, jak nie ma możliwości 

pozyskania środków „schodzi się” z kredytu i tak też powinno u nas być.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Panie Wójcie proszę nas nie oskarżać o brak 

rozsądku i nieumiejętność brania odpowiedzialności. My tutaj jesteśmy partnerami, 

myślałam w zarządzaniu Gminą, a nie „natrętną muchą”, od której się trzeba oganiać. 

Oczywiście bardzo chwalebne jest korzystanie z unijnych funduszy i chwali się, że 

Gmina wykorzystała te fundusze naprawdę bardzo dobrze, ale wydaje mi się, że 

wydawanie wg gazety prawie 1 mln zł, 946 000 zł, mówię o inwestycji, o której gazeta 
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podaje, że całość wokół Centrum będzie wynosić 1 460 000 zł, z tego 500 000 zł 

dostaniemy z LGD jako funduszy unijnych, czyli 960 000 zł musimy wyłożyć                      

z własnej kasy. Wydaje mi się, że przy naszych potrzebach obecnych jest (podkreślę 

jeszcze raz) fanaberią, żeby wydawać 960 000 zł na mini pole golfowe, tym bardziej, 

że Pan Klicki w Oblęgorku na swoim terenie buduje pole golfowe, więc może by było 

łatwiej z nim wejść w porozumienie, żeby to pole golfowe można było udostępnić tzw. 

ogółowi. Budowanie ściany do graffiti… Wiem, że niektóre z tych rzeczy są bardzo 

potrzebne, ale to nie są potrzeby pierwszej kolejności. Wiem, że w przypadku 

nieuchwalenia tych zmian przepadnie 500 000 zł z Lokalnej Grupy Działania, ale 

460 000 zł zostanie w kasie. Niewykorzystamy czegoś, czego nie mamy. Żeby dostać 

te 500 000 zł musimy wyłożyć następne pieniądze. Poza tym wymagane jest minimum 

20 % własnego udziału, a minimum udziału własnego od 500 000 zł to jest 100 000 zł. 

Przy takim zaangażowaniu środków Gminy, to ja bym była skłonna podnieść rękę za 

tymi zmianami, ale nie dokładanie drugie tyle. A w końcowym rezultacie właściwie 

dwa razy tyle, bo jeżeli całość inwestycji, jak podaje „Echo Dnia” jest 1 460 000 zł,                  

a 500 000 zł jest środków unijnych, to 2/3 my mamy dokładać. Naprawdę nas w tej 

chwili na tego typu inwestycje nie stać.  

Ja wiem, że te konkretne środki przepadną, ale niech Pan nas nie straszy, że nie będzie 

unijnych pieniędzy, bo budżet na następny okres finansowania z Unii jest bardzo 

wysoki. Jak nie będą na to, to będą na co innego.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – odnośnie konkretnego przypadku dotyczącego 

Centrum proszę Państwa to jest wartość kosztorysowa. Z praktyki w mojej ocenie 

zadanie nie powinno przekroczyć kwoty 950 000 zł, a myślę, że ono będzie tańsze. 

Zatem ten strach, że dołożymy… Proszę Państwa uzgodniliśmy wcześniej składając 

projekt, że powyżej 1 mln zł zadania nie będziemy wykonywać, jeżeli by z przetargu 

wyszło. Nie będziemy tego zadania realizować, jeżeli by było powyżej 1 mln zł, 

ewentualnie byśmy ograniczyli zakres. Tak, że proszę się nie obawiać, zadanie nie 

będzie kosztowało 1 400 000 zł.  

Proszę Państwa wg wiedzy, którą na dzisiaj posiadam, co do środków z puli na lata 

2014 – 2020 będą pieniądze, tylko nie akurat na to, co my w tej chwili robimy. I to jest 
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ostatni moment, ostatni moment, żebyśmy pozyskali te pieniądze. Możemy ich nie 

pozyskać. Bierzecie Państwo za to odpowiedzialność. Ja na tej Gminie żyje i będę 

śledził, będę śledził, jak się zachowują poszczególni Radni. Już Państwo zrobiliście 

postęp w poprzedniej kadencji, gdy składaliśmy wniosek o rewitalizację Strawczyna. 

Wyrzuciliście sygnalizację świetlną, która jest bardzo potrzebna. Byśmy dołożyli 

100 000 zł i mielibyśmy dobre rozwiązanie na kilka lat, to wyrzuciliście, jako 

niepotrzebne. To jest ten kroczek, który zamierzacie zrobić w tym samym kierunku.    

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna - Panie Wójcie zapewniam Pana, że my bierzemy 

pełną odpowiedzialność za nasze decyzje. Proszę mi powiedzieć, jakie jest 

zapotrzebowanie – czy Pan ma dane ile osób z Gminy lub spoza Gminy będzie 

korzystać z mini pola golfowego? Ile osób będzie korzystać z sauny parowej? Ja 

chodzę na basen 3 razy w tygodniu i sucha sauna wewnątrz jest otwarta dopiero od 4-

tej po południu, bo nie ma klientów wcześniej. Więc ja nie wiem, czy to są pierwszej 

potrzeby inwestycje? 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – czy Pani Radna wie, jak wygląda minigolf? 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – wiem. Widziałam cały szereg pól golfowych                 

i minigolfa i pełnowymiarowe.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ale minigolf, czy Pani Radna wie, jak wygląda 

minigolf?  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – wiem. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to są urządzenia, które mogą się zmieścić na 

takiej powierzchni, jak nasz parking w części północnej. Tam dzieci i młodzież przede 

wszystkim korzystają z tego, korzystają też oczywiści starsi, bo to jest zabawa. To nie 

jest przestrzeń hektarowa. 
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja nie mówię o przestrzeni hektarowej. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ale Pani porównuje to z Klickim. Klicki buduje 

pole golfowe, a to jest minigolf, to są urządzenia. Jedno pole jest takie, jak stół, trochę 

większe. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – wszyscy jesteśmy osobami dorosłymi, 

troszeczkę pracujemy już w tej Radzie. Jestem pierwszą kadencję, ale już widzę na 

jakiej zasadzie to wszystko działa. Jesteśmy chyba świadomi tego, kiedy podnosimy 

rękę, za czym głosujemy, a za czym wstrzymujemy się, bądź jesteśmy przeciwni. 

Przechodząc do tego, co Pan Wójt powiedział, że będziemy mieli taki piękny komfort, 

tylko, żeby tutaj dojechać do Strawczynka, to trzeba mieć też zapewniony dojazd do 

tego Strawczynka, gdzie u mnie nie ma dróg. Proszę sobie teraz przejechać 

(wszystkim radzę) do Korczyna, do Rożnisk, albo do Grab, gdzie jeździłam do dziecka 

na zastrzyk. Samochodem się nie da przejechać, bo są takie drogi, a my zaciągamy 

kredyty na takie inwestycje. Jeszcze, żeby te inwestycje były zasadne w tym 

wszystkim. Rozumiem mamy drogi, mamy wszystko, jest szansa.  

Ja nie mówię, że jestem przeciwna pozyskiwaniu tych środków, bo korzystajmy z tych 

środków póki się da, tak, jak Pan Wójt powiedział, tylko niech one będą zasadne                   

i róbmy dla wszystkich, żeby było sprawiedliwie, ani nie ma zapewnionych 

podstawowych potrzeb, a tu będziemy ozłacać. Jeszcze brakuje złota posypać przed 

Urzędem Gminy w Strawczynie i Strawczynku, a tam przykopać.              

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - proszę Państwa nie ma sensu ta dyskusja, ale 

chcę Państwu wytłumaczyć, że są określone działania, z których możemy pozyskać 

środki na określone zadania.   

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – my też o tym wiemy Panie Wójcie. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – i na drogi proszę Państwa dotychczas nie 

pozyskaliśmy z PROW-u, ale teraz jest ta szansa. Już prowadzimy te rozmowy                     
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z Nadleśnictwem. Jest wypisanych kilka dróg, na razie Nadleśnictwo nie wie, jaki 

udział decyzyjny Wojewody będzie w tym wszystkim. Będą robione z programu,                  

z którego  Lasy Państwowe dają 800 mln zł. Proszę Państwa to nie jest tak, że jak na to 

nie weźmiemy, to weźmiemy na drogi. Gdyby tak było, to nie byłoby tej dyskusji. 

Jeżeli weźmiemy, to tylko na to, na nic innego nie weźmiemy tych środków. I drogi 

nie będzie i nie będzie rozbudowanego Centrum.      

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ale zadłużenie będzie mniejsze. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to możemy nie robić nic proszę Państwa i nie 

będziemy mieli zadłużenia. Są takie przykłady, są takie gminy, gdzie tak jest. To jest 

dobrze, tylko dla kogo dobrze? Dla kogo dobrze?    

Ja apeluję do Państwa podejmijcie decyzję, która będzie służyła mieszkańcom Gminy. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – wracając do planowanych inwestycji na terenie 

Centrum OLIMPIC chciałam zapytać o ile się zwiększy zatrudnienie w Centrum, jakie 

będą koszty utrzymywania tych wszystkich rzeczy? W zeszłym roku mieliśmy dotację 

dla Centrum 1 200 000 zł, w tym roku mamy 1 500 000 zł. Koszty powinny się 

zmniejszać, Centrum powinno pracować na to, żeby jak najwięcej zarabiać. Słyszymy, 

że nie przystępuje do przetargu, to jest dowód bym powiedziała małej złej 

gospodarności.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - proszę Państwa, jeżeli źle pracuje Centrum, to 

odpowiedzialni za to poniosą konsekwencje. To jest ważne, jeżeli dowiaduję się                   

o takim przypadku. Odnośnie dotacji – wzrost dotacji w roku 2014 w porównaniu do 

2013 r. wynikł z tego, że Samorządowe Centrum prowadzi przedszkola. Nie ma żywej 

dotacji zwiększonej. Księgowa jest dokładna i każdy wydatek jest bardzo 

analizowany. Zatrudnienie nie powinno wzrosnąć, ktoś musi tymi urządzeniami 

zarządzać, częścią oczywiście. Natomiast w większości przypadków będzie to 

podobne działanie, jak inne place zabaw. Ja uznaję, że jest to przedsięwzięcie, które na 
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pewno podniesie standard funkcjonowania Samorządowego Centrum, rozszerzy bazę 

świadczonych usług dla wszystkich grup wiekowych korzystających z tego obiektu.   

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – na koniec powiem tak – 

Centrum tak, powinniśmy zwiększać, jak nas na to będzie stać z własnych środków, 

nie z kredytów. Zapytajmy się przeciętnego mieszkańca naszej Gminy czy woli, żeby 

była porządna droga, czy woli, żeby była ścianka, czy ściana do graffiti? Zapytajmy 

się, Panie Wójcie.   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący czy Pan tego nie 

rozumie, że… niechże się Pan stara trochę rozruszyć...   

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – rozumiem, rozumiem, Pan  tutaj 

straszy, że nie będzie pieniędzy…  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – nie straszę, jeżeli tych pieniędzy nie 

wykorzystamy na to, to ich nie wykorzystamy i tyle.  

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – no i dobrze, i dobrze, bardzo 

dobrze i bardzo dobrze. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to jest dobrze, to jest dobrze… 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna zwróciła się do Pana Wójta – Pan 

Przewodniczący Panu nie przeszkadzał, jak Pan rozmawiał Panie Wójcie. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – będzie dobrze, bo nie będziemy 

mieli takiego garbu zadłużenia, nie będziemy płacić takich odsetek. Później można 

zafundować takie rzeczy. Będą środki unijne w następnym rozdaniu 2014 – 2020 też 

na potrzebne rzeczy, które tutaj u nas w Gminie… Musimy mieć tą rezerwę w postaci 

wolnego kredytu, żeby można zaciągnąć, żeby uzupełnić środki własne.   
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – jeszcze się odniosę, jednak muszę, bo Pani tu 

powiedziała, że to było takie celowe działanie, żeby wprowadzić termomodernizację – 

absolutnie nie proszę Pani. Termomodernizacja jest wprowadzona, niebawem 

dostaniemy potwierdzenie tego faktu i będziemy podpisywać umowę, z tym, że to 

zadanie - termomodernizację możemy realizować do końca maja lub czerwca 

przyszłego roku. Natomiast w ramach Lokalnej Grupy Działania musimy zakończyć 

wszystkie zadania i rozliczyć w roku 2014 i to jest ta różnica.        

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Panie Wójcie ja ponowię pytanie, które 

zadała Pani Dziewanowska – dlaczego Radni…, dlaczego nigdy nie usłyszeliśmy (bo 

ja też uczestniczę w komisjach) o tym, że taka inwestycja ma się pojawić na Centrum. 

Wiadomo z „Echa Dnia” od września, dlaczego Radni nie dostali takiej informacji 

wcześniej, że jest złożony wniosek? Wszyscy są stawiani przed faktem dokonanym. 

Być może nie ja to pytanie powinnam zadać Panu Wójtowi, ale je zadam – dlaczego 

Pan Wójt nie przychodzi na komisje? Bo mnie to dziwi. Jak orientowałam się                       

w innych gminach wójtowie przychodzą, można wtedy podyskutować, nie ma takich 

sytuacji na sesji, gdzie dochodzi do takich nerwowych sytuacji, gdzie wymienia się tak 

bardzo ostro argumenty, tylko to wszystko jest rozwiązywane na tych roboczych 

spotkaniach, które po to są. 

Jeszcze raz pytam – dlaczego Radni nie wiedzieli o tak ważnej, przede wszystkim tak 

bardzo istotnej z punktu widzenia finansowego inwestycji wcześniej, tylko dowiadują 

się już teraz, kiedy jest wprowadzona do budżetu?            

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa wniosek złożyliśmy do LGD 

na Centrum w końcówce roku. Decyzja o tym, że środki będą przyznane zapadła dwa 

tygodnie temu, otrzymaliśmy oficjalne potwierdzenie, że jest na liście dofinansowania. 

Co ja miałem proszę Państwa przeprowadzać takie kłótnie, a jakby z tego nic nie 

wyszło? Wyszło, zgłaszam. Chyba nie powiecie mi Państwo, że ja coś tu ukrywam.      

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – to nie jest przymus korzystania 

z tych środków, to nie jest Panie Wójcie przymus. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to jest łaska, to jest zdarzenie, to jest właśnie 

to, że mamy taką szansę i powinniśmy ją wykorzystać. 

 

Pan Przewodniczący obrad - apeluję o jednoosobowe wypowiedzi, po kolei. 

Rozmawiajmy spokojnie. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – by przypomnieć, podczas posiedzenia 

Komisji Budżetu i Inwestycji, która dotyczyła uchwalania budżetu, tylko nie pamiętam 

na który rok był Pan Wójt na tej Komisji i stwierdził, że od tej pory będzie przychodził 

na każdą Komisję. Pana Wójta nie ma i teraz mam pretensje jako Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Inwestycji, że tak naprawdę my nie wiemy, jakie wnioski są 

kierowane do Pana Wójta od mieszkańców, kierowników jednostek, od wszystkich, 

którzy mają możliwość złożenia tych wniosków, tylko zostajemy postawieni przed 

faktem dokonanym.      

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – co do ogłoszenia naboru wniosków w Lokalnej 

Grupie Działania, to wiem, że faktycznie na przełomie roku był ogłoszony nabór 

wniosków. Ale chciałam przypomnieć, że od kilku lat w kolejnych budżetach była 

pozycja budowy hali sportowej w Strawczynku. Za każdym razem było mówione, że 

ta inwestycja jest przewidziana pod warunkiem, że się pojawią pieniądze z zewnątrz. 

Czy nie można było rozbudowy Centrum umieścić w budżecie, który uchwalaliśmy 

jeszcze w zeszłym roku pod warunkiem, że się pojawią pieniądze? 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – nabór był ogłoszony w samej końcówce, nie 

było wiadomo jaka będzie wysokość tych środków. Proszę Państwa to nie jest tak, że 

czekają na Strawczyn, że Strawczyn łaskawie złoży wniosek. Te środki się pokazały, 

bo Piekoszów ich nie wykorzystał, najzwyczajniej w świecie i taka szansa była. 

Dlatego zostały złożone wnioski.   

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze raz powiem, że to nie 

jest przymus korzystania z tych środków. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – przymus nie, ale to jest łaskawość, to jest 

szansa proszę Państwa dla naszej Gminy. Nie hamujcie rozwoju tej Gminy.   

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy - nie hamujemy.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – owszem środki się pokazały być może pod 

sam koniec roku. Natomiast w „Echu” Drodzy Państwo można to było przeczytać już 

we wrześniu, że są takie plany na Centrum. Przejrzyjcie sobie Państwo prasę, na 

pewno ja o tym pisałam w ostatniej swojej gazecie posługując się artykułem z „Echa 

Dnia”.   

 

Pan sierż. szt. Rajmund Koprowski – przedstawiciel Komisariatu Policji                               

w Strawczynie – wszystkie gminy, które służbowo podlegają pod teren działania 

Komisariatu Policji w Strawczynie składają się na samochód. Będę prosił                            

o przychylność. Naprawdę nie mamy czym jeździć, auta, które są mają przebieg po 

200 000 km i stąd jest właśnie ta sugestia. Na pewno tylko część tej kwoty, o której tu 

jest wspomniane jest na samochód, natomiast druga część jest to część na patrole 

ponadnormatywne, która daje możliwość rozlokowania moich ludzi tak naprawdę 

tylko i wyłącznie na terenie gminy Strawczyn. Patrole, które mają służbę 

ponadnormatywną nie jeżdżą nigdzie indziej, są na terenie gminy Strawczyn. 

Bardzo proszę wszystkich, którzy mogą o zgłoszenie sugestii odnośnie dyslokacji 

służb. Jeżeli można coś porządnego zrobić przy pomocy m.in. tych patroli 

ponadnormatywnych na terenie waszej gminy, proszę mi przekazać, będziemy to robić 

w miarę możliwości.     

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – mam zapytanie do Pana Policjanta – w jakich 

kwotach inne gminy dają dotację na samochód? 

 

Pan sierż. szt. Rajmund Koprowski – przedstawiciel Komisariatu Policji                           

w Strawczynie – nie mam wiedzy na ten temat. Wysłał mnie Komendant, miałem 
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przekazać, to co przekazałem. Nie wiem, w jakiej kwocie, myślę, że są to podobne 

kwoty. Nie mam więcej wiedzy na ten temat.    

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – mogę powiedzieć, ale to jest wiadomość 

nieoficjalna, ponieważ powziąłem ją od Pana Wójta z Łopuszna, że on 50 000 zł daje   

i chyba podobną kwotę daje Mniów. Nie wiem ile daje Miedziana Góra? To jest 

nieoficjalna wiadomość. Jak ma ktoś wątpliwości proszę zadzwonić i dowiedzieć się.   

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – tamte gminy mają lepszą 

sytuację i mniejsze zadłużenie. 

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – chciałam zapytać Pana Komendanta ile samochód, 

o którym Pan mówił ma lat? 

 

Pan sierż. szt. Rajmund Koprowski – przedstawiciel Komisariatu Policji                          

w Strawczynie – nasze samochody, to nie są stare samochody, ale z uwagi na 

rozległość terenu te samochody mają bardzo duży przebieg. 

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – a karetka w Ośrodku Zdrowia ma 14 lat. I nie 

będziemy porównywać karetki a… Ja wiem, że to jest ważne i to, życie jest bezcenne.    

 

Pan sierż. szt. Rajmund Koprowski – przedstawiciel Komisariatu Policji                          

w Strawczynie – zwrócę się bezpośrednio do Pani – absolutnie nie jestem przeciwny, 

żeby ta karetka była. Gdybym się mógł do tego dołożyć, to też bym się chętnie dołożył 

i żeby ta karetka była. I zdrowie i bezpieczeństwo jest ważne.  

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – to nie jest tak, że my nie chcemy pomóc. 

 

Pan sierż. szt. Rajmund Koprowski – przedstawiciel Komisariatu Policji                            

w Strawczynie – proszę Państwa ja tylko mówię na co to będzie przeznaczone i to 

wszystko. 
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Więcej chętnych do zabrania głosu w dyskusji nie było. 

 

Przegłosowano projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Strawczyn na 2014 r.: 

- za – 6, 

- przeciw – 6, 

- wstrzymało się – 2. 

Głosowało 14 Radnych. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 15 Radnych.  

Z policzonych głosów wynikało, że 6 Radnych głosowało „za”, 6 Radnych głosowało 

„przeciw” i 2 Radnych „wstrzymało się”. 

Nie ustalono, czy 1 osoba spośród Radnych nie głosowała, czy głosy zostały źle 

policzone.  

W związku z powyższym Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt uchwały 

nie uzyskał większości głosów, jest nierozstrzygnięty i uchwała nie została podjęta. 

 

Ad. 7. 2) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2014 - 2024 

 

Pan Przewodniczący obrad – w związku z tym, że kolejna uchwała dotyczy zmian                

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2014 – 2024 i jest 

integralnie związana z budżetem, staje się bezprzedmiotowa, w związku z tym, że nie 

może być uchwalana, jeżeli nie uchwala się zmian w budżecie. Z przyczyn formalnych 

nie będzie głosowana. 

  

Ad. 7. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Kieleckiego 
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Pan Przewodniczący obrad – również punkt 7. 3) projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego, jeżeli nie została przyjęta 

uchwała w sprawie zmian w budżecie też nie może być procedowana. 

Zwrócił się z zapytaniem, czy w tej sprawie są zapytania lub uwagi? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 7. 4) 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Strawczyn 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – chciałam skierować pytanie do Pana 

Kierownika ZGK, to może Pana Wójta zapytam – dlaczego w projekcie uchwały jest 

taki zapis, że koszt podłączenia do kanalizacji wynosi 85 zł? Co się takiego zmieniło 

od roku 1997, kiedy to koszt przyłączenia do kanalizacji, jak Pan Wójt odpisał                     

w piśmie wynosił 1 700 zł?   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – przepisy. 

 

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Strawczyn: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 1. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/257/2014 podjęto większością głosów 

„za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/257/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokółu. 
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Ad. 7. 5) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 

 

Przegłosowano w/w projekt uchwały: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 1. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/258/2014 podjęto większością głosów 

„za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXXIV/258/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokółu. 

 

Ad. 7. 6)  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/259/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/259/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokółu.  

 

Ad. 7. 7)  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                            

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Chełmce na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 
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- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/260/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/260/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokółu.  

  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                       

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Hucisko na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/261/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/261/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                               

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Korczyn na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/262/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/262/2014 stanowi załącznik nr 13 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                       

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kuźniaki na 

terenie gminy Strawczyn 
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Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/263/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/263/2014 stanowi załącznik nr 14 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                      

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgór na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/264/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/264/2014 stanowi załącznik nr 15 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                         

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Niedźwiedź na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/265/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/265/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokółu.    
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Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                     

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Małogoskie na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/266/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/266/2014 stanowi załącznik nr 17 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                      

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgorek na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/267/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/267/2014 stanowi załącznik nr 18 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                   

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Promnik na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/268/2014 podjęto jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXXIV/268/2014 stanowi załącznik nr 19 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                   

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ruda 

Strawczyńska na terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/269/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/269/2014 stanowi załącznik nr 20 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                        

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczyn na 

terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/270/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/270/2014 stanowi załącznik nr 21 do protokółu.    

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany                        

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczynek 

na terenie gminy Strawczyn 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
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Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/271/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/271/2014 stanowi załącznik nr 22 do protokółu.    

 

Ad. 7. 8)  

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                          

w Rodzinie na lata 2014 – 2017 

 

Zapytań nie było. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/272/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/272/2014 stanowi załącznik nr 23 do protokółu.    

 

Ad. 7. 9)  

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 

2014 – 2020 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/273/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/273/2014 stanowi załącznik nr 24 do protokółu.    
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Ad. 7. 10)  

Projekt uchwały w sprawie podniesienia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych 

 

Przegłosowano w/w projekt uchwały: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/274/2014 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/274/2014 stanowi załącznik nr 25 do protokółu. 

 

Ad. 7. 11)  

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w przedstawionym podczas komisji 

projekcie uchwały jest błąd – uchwała jest datowana dnia 14 lutego 2014 r., powinna 

być data 28 lutego 2014 r.  

 

Projekt uchwały z poprawką przegłosowano:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIV/275/2014 z poprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIV/275/2014 stanowi załącznik nr 26 do protokółu. 

 

Ad. 7. 12)  

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum Nr 4 w Korczynie 
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Analiza kosztów utworzenia Gimnazjum Nr 4 w Korczynie stanowi załącznik nr 27 do 

protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Gimnazjum Nr 4 w Korczynie został Państwu przedłożony. W dniu dzisiejszym 

została złożona autopoprawka dotycząca § 5. Treść § 5 brzmi: „Uchwała wchodzi                 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.” 

 Autopoprawka Pana Wójta polega na zmianie treści § 5 na: „Uchwała wchodzi                    

w życie z dniem podjęcia.” Okazało się, że nie ma obowiązku publikacji tej uchwały     

w Dzienniku Urzędowym 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – my jesteśmy Gminą niespecjalnie dużą, a na 

swoim terenie mamy trzy Zespoły Placówek Oświatowych, tj. w Strawczynie, 

Oblęgorku i w Promniku. Wszyscy znamy sytuację Gminy Piekoszów. W programie 

naprawczym tej Gminy była m.in. likwidacja Gimnazjum w Łosieniu. W takiej 

sytuacji, gdyby to zostało przeprowadzone, propozycja utworzenia gimnazjum                    

w Korczynie miałaby jak najbardziej uzasadnienie. Natomiast wiemy, że nowy Wójt 

Piekoszowa nie zdecydował się na zamknięcie Gimnazjum w Łosieniu, w związku                   

z tym mnie się wydaje, że utworzenie gimnazjum w Korczynie jest troszeczkę 

zamiarem na wyrost. Po pierwsze to, co nam przedstawiono tutaj to jest tylko wersja 

optymistyczna, nie przedstawiono co by było, gdy nie pójdzie do tej szkoły 15 

uczniów, jak jest założone? Co się będzie działo, jeżeli okaże się w momencie 

utworzenia i pracy gimnazjum, że mamy tylko 6 gimnazjalistów?  

Druga kwestia to jest to… nie wiem, czy Państwo śledzicie prognozy, jeśli chodzi              

o wybory parlamentarne w naszym kraju. Gdyby dzisiaj te wybory miały miejsce, to 

następną opcją rządzącą byłby PiS. Nie wiem, czy wiecie, że w jego programie dosyć 

ważnym punktem jest likwidacja gimnazjów. W związku z tym wydaje mi się, że po 

pierwsze trzeba powiedzieć, że jeżeli w ogóle myślimy o powoływaniu nowego 

gimnazjum, to trzeba się wstrzymać do wyborów parlamentarnych i zobaczyć, jaki 

będzie rezultat tzw. obietnic wyborczych. Bo stworzymy coś, wydamy pieniądze, 
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wiadomo, że w pierwszym roku to są największe koszty, bo są potrzebne inwestycje, 

stworzy się nowe etaty, chociaż Pani Sideł nas zapewniała, że nowych etatów nie 

będzie, nie będzie zatrudniania nowych ludzi. Wydaje mi się, że to jest niemożliwe, 

żeby nie zwiększyły się koszty związane z nauczaniem. 

Według  mnie jakiekolwiek zapewnienia rodziców, to są tylko zapewnienia, to nie jest 

pewność, nikt się nie podpisuje, nie zobowiązuje pod groźbą kary, że wyśle dziecko do 

nowego gimnazjum. Sama słyszałam już o dwóch osobach, które powiedziały, że 

swoich dzieci nie wyślą. Więc już jest nie 15, a 13 osób.    

Wydaje mi się, że to nie jest dobry pomysł tworzenie nowego gimnazjum na terenie 

naszej gminy, przynajmniej na razie. Podkreślę jeszcze raz – gdyby Gimnazjum                   

w Łosieniu zostało rzeczywiście zlikwidowane, to miałoby to ręce i nogi.  

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – Panie Wójcie i Wysoka Rado, kiedy były tworzone 

gimnazja tak się złożyło, że byłam Przewodniczącą Rady Rodziców. Stoczyłam 

niesamowitą walkę o utworzenie Gimnazjum w Promniku. Pan Wójt cały czas 

twierdził, że niestety trzy gimnazja nie jest w stanie utrzymać w gminie. Więc nie 

wiem jakim sposobem teraz Pan Wójt jest w stanie utrzymać cztery gimnazja? Pani 

Monika na Komisji Statutowej powiedziała nam, że niestety trzech nauczycieli trzeba 

będzie zatrudnić. Przecież to są… Potrzebne jest wyposażenie. Czy utworzenie 

gimnazjum polega na tym, że otworzę szkołę i tu jest gimnazjum? Wchodzimy, bo tu 

jest gimnazjum? Powiedzmy sobie tak szczerze. Ja uważam, że to będzie pierwszy 

krok do likwidacji Gimnazjum w Promniku. Więc po co, pytam się gimnazjum                  

w Korczynie? Po to, żeby zlikwidować w Promniku? Chyba tylko po to. Gratuluję 

Pani Dyrektor.           

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa, jak dobrze Pani pamięta… 

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – bardzo dobrze, bo przypłaciłam to zdrowiem, 

bardzo dobrze. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - ja również proszę Pani. Wtedy najwięcej do 

powiedzenia miało Kuratorium… 

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – nie, nie, nie Panie Wójcie. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - proszę Pani, proszę siedzieć i niech Pani słucha, 

jak ja Panią słuchałem. Nie było proszę Państwa ze strony samorządu oporu w sprawie 

utworzenia Gimnazjum w Promniku. Był opór, czy stanowisko krytyczne, negatywne 

Kuratorium. Czyniliśmy zabiegi, osobiście ja czyniłem z obecnym Wiceprezydentem 

Kielc Panem Sygutem, poprosiłem go o akceptację. Tak było proszę Pani, a Pani 

kłamie „w żywe oczy” proszę Pani, bo podejrzewa Pani, że ktoś ma od razu jakieś 

nieczyste zamiary. Wie Pani czytając niedawną prasę, to każdy sądzi według siebie. 

To tak nawiasem. Nie ma czegoś takiego, jak zamiar, coś ukryte, likwidacja 

Gimnazjum w Promniku. Nie ma. A dzieci z Korczyna pójdą do Łosienia.  

I Państwo się zastanówcie, bo wy już tak jak gdyby macie wyrobione tutaj stanowisko, 

że Wójt mówi tak… to wy wszystko chcecie ciąć. Bardzo dobrze. 

Niebawem będzie rozliczenie całej kadencji proszę Państwa i tyle zyskacie, że odejdą 

nasze dzieci i pójdą do Łosienia. Tak to będzie, zostanie dwoje, troje i nam jeszcze 

powiększy koszty dowozu. Tak to będzie proszę Państwa, bo nie myślicie kategorią 

przyszłości. Już tu ktoś mówi, że przyjdzie PiS będzie likwidował. Jak przyjdzie PiS, 

to zlikwiduje i w Łośniu, w Oblęgorku i w Strawczynie.  

Jest szansa zatrzymać te dzieci w naszej Gminie. Państwo podejmujecie decyzję, tu 

przed chwilą wykazaliście się dużą odpowiedzialnością, myślę, że w tej materii też 

weźcie tą odpowiedzialność na siebie i zróbcie w zgodzie z własnym sumieniem.                 

 

Pani Monika Kubała – Radna – w kontekście tego co mówił Pan Wójt – ja się 

zgadzam z Panem Wójtem. Pan Wójt ma rację, że dzieci z Korczyna pójdą do 

Łosienia. Ale to teraz trzeba sobie powiedzieć wprost, że Pan Wójt się zagapił. Bo 

trzeba było wcześniej utworzyć gimnazjum w Korczynie, nie dać szansy                            

w Piekoszowie. Dlaczego Pan nie utworzył? To jest raz. A druga rzecz, która mnie 

nurtuje, o jakich kosztach dowozu Pan mówił Panie Wójcie odnośnie Korczyna?                
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W kontekście Korczyna mówił Pan Wójt o kosztach dowozu, nie wiem o jakich 

kosztach dowozu? 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – niech Pani pomyśli, gdzie się dowozi dzieci? 

 

Pani Monika Kubała – Radna – ale to od razu dla Pana zadaję pytanie - kto ponosi 

koszty, bo ja wiem kto ponosi koszty za dowożenie dzieci do Gimnazjum do Łosienia? 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – sami rodzice. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – nie do Promnika, mówimy o… 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ale ja mówię o Promniku. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – ale zabrzmiało to w ten sposób, jakby koszty 

dowozu…  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – a ja nie wiem, jak Pani rozumie? 

 

Pani Monika Kubała – Radna – tak zabrzmiało, czy ma ktoś inne odniesienie                       

o dowozach? Ja tak zrozumiałam. Więc ja mówię jeszcze raz, powtarzam – nikt nie 

zabraniał otwierania gimnazjum. Wręcz nawet słyszałam, że były takie zamiary. Ja 

osobiście z Panią Dyrektor Jakubczyk rozmawiałam. Bo był to moment, kiedy my 

żeśmy niepokój odczuwały w Niedźwiedziu, co też zostało na Komisji zaprzeczone                

i nie chcę się cofać, bo odpłaciłam to całym popołudniem, że się źle czułam. Tak, że 

nie chcę do tego tematu wracać Panie Przewodniczący. Ale co do tej sytuacji się 

odniosę - Pani Dyrektor, była Dyrektor Jakubczyk chciała utworzyć gimnazjum. Nie 

oszukujmy się, że nie było takiego tematu, że nie złożyła wniosku Pani Kierownik. 

Jeśli dostała odpowiedź od Pani i od Pana Wójta, że nie, to po co ten wniosek miała 

składać? Pro formę zrobić? Tak, że trzeba było wcześniej utworzyć gimnazjum, 

koniec tematu. A teraz, no to cóż? 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – jak Pani wymieniła nazwisko, to ja też 

potwierdzam działania Pani Jakubczyk w celu wyprowadzenia dzieci z Gminy 

Strawczyn dokładnie ze szkoły w Korczynie do Gimnazjum do Łośnia. Takie było 

działanie i współdziałanie z Panią Dyrektor Gimnazjum.  

 

Pani Monika Kubała – Radna – ja widzę, że to są jakieś osobiste sprawy poruszane. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa, nigdy nie było woli, ani 

zainteresowania ze strony Pani Dyrektor.  

Zwrócił się do Radnej Pani Rządkowskiej - ja do Pani mówiłem to, proszę 

zorganizujcie gimnazjum w Korczynie. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – Panie Wójcie, Pan Wójt kazał nam zakładać 

stowarzyszenie, które poprowadzi gimnazjum, ponieważ samorząd nie da pieniędzy na 

gimnazjum, bo się nie opłaca, bo jest za mało uczniów. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Pani, gdzie Pani wystąpiła z takim 

wnioskiem o założenie…  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – gdzie? U Pana byliśmy z mieszkańcami. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – z kim? 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna –  z kim? Powiem: Marysia Wesoła…  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – w sprawie założenia gimnazjum? 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – nie, wyszło w trakcie w sprawie 

gimnazjum… 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – właśnie…  
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Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – dlatego, że były problemy naszych dzieci, 

gdzie była policja wzywana. Osobiście mój brat stryjeczny miał problem, gdzie 

dziecko było pobite w Promniku, była policja, a Pan Wójt mówił, że on tu nie widzi,   

w ogóle nie słyszy takich sygnałów, że tam jest coś niepokojącego.     

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Pani teraz pomieszała sprawę interwencji                

w sprawie pobicia dziecka ze sprawą organizacji przedszkola. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – nie przedszkola, jakiego przedszkola? 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa zaręczam, zaręczam, że nie 

było klimatu i wręcz działanie było odwrotne, w tym kierunku, żeby zabrać dzieci                 

z Korczyna do Łośnia. Było porozumienie, zmowa Pań. Nie było żadnego działania            

w tym kierunku.    

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – proszę mi nie zarzucać, że ja kłamę, bo ja 

jeździłam do Kuratorium i Kuratorium mnie odsyłało do Pana, bo twierdzili, że oni nie 

mają nic do tego, tylko, że to jest w kwestii Pana. Proszę mi nie zarzucać, że ja kłamę, 

bo ja nie kłamę. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – tworzenie jednostek, to jest kompetencja Rady 

Gminy. Pani kłamie, dokładnie Pani kłamie, dokładnie Pani kłamie. 

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – proszę mi udowodnić, proszę mi udowodnić, że 

kłamę. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – niech Pani dla mnie udowodni. 

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna – ja udowodnię. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę bardzo, proszę bardzo. 
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Pani Bożena Szcześniak – Radna - ja nie mam nic przeciwko gimnazjum w Korczynie, 

tylko proszę niech Pan mi zagwarantuje, że Pan utrzyma to gimnazjum i nie zlikwiduje 

w Promniku.   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Pani, ja nie mam ochoty schodzić 

poniżej pewnego poziomu. Dwudziesty rok jestem Wójtem i nigdy nie dałem się 

sprowokować i mam nadzieję, że tym razem nie. Boli mnie, że tak się dzieje, że część 

Rady jest absolutnie… Co ja wam się nie podobam? Przecież przystojny facet jestem. 

      

Pani Anna Kowalczyk Jas – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korczynie – Szanowni 

Państwo ja tylko mam pytanie do Pani Radnej Dziewanowskiej jeśli mogłaby 

powiedzieć skąd informacje na ten temat, że dwie osoby na pewno nie pójdą do 

gimnazjum, kiedy ja dysponuję na dzień dzisiejszy inną wiedzą. Z deklaracji, które do 

mnie wpłynęły, wynika, że wszyscy rodzice deklarują pójście do Korczyna. Z tej 

piętnastki dwie osoby…, z klasy szóstej jedna osoba, jeśli gimnazjum nie powstanie 

deklaruje chęć pójścia do Promnika i jedna wybrała inną formę, czyli nie wiemy gdzie, 

może do Kielc. Część rodziców jest dzisiaj, może zweryfikujemy informacje?  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja rozmawiałam z mieszkanką Korczyna, 

słyszałam, że dwie osoby na pewno nie, nie będę mówić nazwisk. Natomiast mnie się 

wydaje, że jeśli powstanie gimnazjum w Korczynie, to się Państwo 1-go września 

przekonacie kto nie pójdzie. Deklaracje nie są składane pod karą, to jest tylko w tej 

chwili powiedzenie, że tak pójdziemy do gimnazjum. Ale Pani to nie daje 100 % 

gwarancji, że ci uczniowie pójdą do Korczyna. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ponieważ przysłuchuję się tej dyskusji, ja 

mam następujące pytanie – co jest przyczyną tego, że dzieci, czy młodzież, czy 

rodzice z Korczyna nie chcą posyłać swoich dzieci do Gimnazjum w Promniku? 

Słyszymy o tym. To jest dziwna, istotna rzecz. Co w takim razie się dzieje, że te dzieci 

wybierają Gimnazjum w Łośniu, czy rodzice? 

 



37 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ja nie mogę odpowiedzieć za rodziców, ale 

patrząc na geografię Korczyna i Łosienia, związki społeczne, tam jest parafia, jest całe 

życie, które idzie w kierunku Kielc przez Łosień i Piekoszów i to jest proszę Państwa 

ten argument, którym zapewne się kierują rodzice. I odległość 2, czy 3 km rowerem 

dziecko przejedzie, natomiast tutaj musi jechać transportem. To są te argumenty, które 

zachęcają rodziców, żeby posłać dzieci tam.  

Natomiast proszę Państwa, jeżeli będzie utworzone gimnazjum, będzie jednoczenie 

społeczeństwa, bo to właśnie takie działanie, rozdwojenie, że tu idzie… Mamy 

przykład córka Pani Radnej jest w Gimnazjum w Łosieniu. Jest takie dzielenie 

społeczności Korczyna, natomiast to zjedna wszystkich. I takie nasze powinno być 

działanie w tym kierunku, żeby jednoczyć tą małą lokalną społeczność.        

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja chciałam wyrazić swoje zadowolenie i taką 

wewnętrzną radość, że w końcu ten Korczyn zaczyna być dopiero teraz widoczny                 

i doceniany, że czyni się pewne kroki, żeby mieszkańcy Korczyna, a właśnie                      

w przypadku otwarcia gimnazjum, że ci najmniejsi nasi mieszkańcy, nasze dzieci już 

zaczynają być doceniane i właśnie otwiera się gimnazjum. Tak, że dziękuję Panu 

Wójtowi, dziękuję Pani Dyrektor za napisanie takiego wniosku, liczę tutaj na 

Radnych, że podejmiemy mądrą decyzję, dobrą dla nas, dla Korczyna chociaż w tym.     

 

Pani Monika Kubała – Radna – jak rozmawiamy o sytuacji oświatowej, to nie sposób 

się nie oprzeć i nie zapytać o sytuację uczniów w Wólce Kłuckiej. Tam sytuacja jest 

taka proszę Państwa, nie wiem, czy wszyscy Państwo Radni wiecie, że oddziały IV – 

VI zostały zlikwidowane. Dlaczego zostały zlikwidowane? Bo oszczędności. Tak? 

Czyli małe dzieci, IV-ta klasa to jest 9, 10 lat wsiadają do autobusu przed siódmą                   

i jadą do Strawczyna do dużej szkoły zbiorczej, ponieważ nie stać nas na to, żeby te 

dzieci chodziły do Wólki Kłuckiej i żeby utrzymać tak małą szkołę. Nie wiem, czy 

jedni są lepsi, gorsi. Ja to bym chciała, żeby i jedni mieli i drudzy. Więc proszę bardzo 

o pieniądze też dla Kuźniaków i dla Wólki Kłuckiej i reanimować szkołę. Z jakiej 

strony, dlaczego? Tu podstawówka została zamknięta.    
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Pani Anna Kowalczyk Jas– Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korczynie – chciałabym 

odpowiedzieć, chociaż nie wiem, czy to pytanie było do mnie kierowane? Tutaj 

mówimy o pieniądzach, które są w naszym budżecie z dotacji przeznaczone na 

naszych uczniów i te pieniądze idą do obcej Gminy. Te wyliczenia, które Państwo 

otrzymali powinny wystarczyć, co jeśli nie argument finansowy i organizacyjny? Co 

mogę powiedzieć? Uczniowie nie pójdą oprócz tej jednej osoby, jeśli nie powstanie 

gimnazjum nie pójdą do Promnika, pójdą do Łosienia, a za nimi pójdą wszystkie 

pieniądze. Najpierw będzie to pierwsza klasa, potem druga, potem trzecia. Przeliczmy 

sobie, przeliczmy pieniądze, czy zależy Państwu na tym? Cały czas nam się mówi              

o zaciąganiu pasa, o robieniu oszczędności. No to zróbmy te oszczędności.  

Powstanie gimnazjum w Korczynie nie wymierzone jest w żadną inną szkołę, jeśli o 

tym mowa.     

Szkoła Podstawowa w Korczynie kiedyś była szkołą ośmioklasową. Nie była szkołą                     

I – III, albo I – IV, nas zdegradowano. My mieliśmy ósmą klasę i miejsce w szkole też 

mamy na gimnazjum, po prostu zapełnimy te sale, które mamy.        

 

Pani Monika Kubała – Radna – chciałabym się dowiedzieć odnośnie Wólki Kłuckiej. 

Ja już zadałam pytanie, tylko mi nikt nie odpowiedział, bo Pani Dyrektor się 

wypowiadała. Nie wiem czy Pani Kierownik, czy Pan Wójt odpowie mi – jak wygląda 

sytuacja w Wólce Kłuckiej i co będzie dalej z klasami I - III? W sumie nie wiemy, co 

dalej będzie?   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – właścicielem szkoły w Wólce Kłuckiej jest 

Gmina Mniów, jest organem prowadzącym, tam są klasy I – III, dzieci uczęszczają na 

miejscu, z tym, że nie wszystkie, bo tu są też dowożone i z tych mniejszych klas. 

Natomiast z klas IV – VI, te które wyraziły wolę są wożone do Strawczyna. Dziś 

dotarły sygnały, że troszkę za wcześnie te dzieci są zabierane. To nie jest problem, to 

jest sprawa organizacyjna, poprawy itd.          

 

Pani Monika Kubała – Radna – a co z resztą klas I – III, czy to już placówka będzie 

zamknięta? 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – nie wiem, nie wiem, może niech Pani zapyta 

Wójta z Mniowa co zamierza robić? To nie jest jego kompetencja, tylko Rady. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – chciałabym jeszcze powtórzyć, że wydaje mi się, 

że absolutnie powstanie gimnazjum w Korczynie miałoby uzasadnienie, gdyby został 

wprowadzony program naprawczy dotyczący Piekoszowa i Gimnazjum w Łosieniu 

byłoby zlikwidowane. Wtedy subwencja oświatowa by poszła za uczniami do naszej 

gminy, bo uczniowie z Łosienia wtedy pewnie by poszli do Korczyna. Wydaje mi się, 

że w tej sytuacji i ekonomicznego uzasadnienia powoływanie tego gimnazjum nie ma 

sensu. To jest moje zdanie. Proszę nie mówić, że to nie jest kosztem innych placówek, 

dlatego, że subwencja oświatowa nie wystarcza na wszystkie koszty związane                    

z prowadzeniem szkół i Gmina z własnego budżetu dokłada.  

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – z całym szacunkiem do Pani 

Dyrektor, nie zgadzam się, że będzie taniej, będzie drożej. Za dowożenie dzieci                     

i młodzieży do Łosienia odpowiada Gimnazjum w Łosieniu. Prawda? Nawet, 

gdybyśmy my dowozili, to i tak by było taniej niż organizacja nowego gimnazjum.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący absolutnie się nie 

zgadzam. Pan działa destrukcyjnie proszę Pana na rozwój Gminy. Bo to jest element 

dbałości o naszą oświatę. Jakie Pan ma dane, skąd Pan wyciągnął, że nawet gdyby 

dowozić dzieci do Łośnia, to byłoby taniej? Czy Pan zdaje sobie sprawę, jak jest                  

z subwencją oświatową?      

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – zdaję. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panu się wydaje.  

 

Pani Monika Kubała – Radna – ale za koszt dowozu dzieci do Łosienia Gmina 

Strawczyn nie ponosi kosztów.  
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa trochę… Nie chciałbym, 

żebym jakoś tak krytycznie kogoś oceniał, ale potrzeba bycia Radnym - jakąś wiedzę 

podstawową trzeba mieć. 

 

Radni zapewnili, że mają.   

 

Pani Monika Kubała – Radna – ja uważam, że w tym momencie to Pan Wójt podważa 

nasz autorytet i jest mi przykro. Natomiast powtórzę tylko jedną rzecz i tego się będę 

trzymać, że gimnazjum w Korczynie powinno być już 6 lat temu i przyjmijcie to 

Państwo do wiadomości. A jak nie zostało założone wtedy kiedy powinno, to teraz ja 

nie wiem jak będzie, bo Radni zadecydują. Ale uwierzcie mi, ono już powinno być. 

Kto zawiódł – proszę sobie odpowiedzieć. Było nie dawać szansy Piekoszowowi. 

        

Pani Anna Kowalczyk Jas– Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korczynie – nie zgadzam 

się, bo my nie mieliśmy sal, przeciekał dach, teraz mamy dach, mamy sale, mamy 

miejsce.  

 

Pani Monika Kubała – Radna – można było to zorganizować, ponieważ Pani Dyrektor 

jak tworzyła wstępnie projekt, to przedstawiała, można było zorganizować. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – powtarzam proszę Państwa Gimnazjum                  

w Łośniu zostało utworzone na temat spekulacji Dyrektora jednego i Dyrektora 

drugiego. Jednym z Dyrektorów był Dyrektor w Korczynie.    

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – Panie Wójcie proszę to udowodnić, a nie 

oskarżać.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – dzieci z Korczyna poszły do Łośnia. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – Pani Dyrektor decydowała za rodziców? 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – a obwodem był Promnik i wcześniej dzieci 

chodziły do Promnika. 

 

Pan Przewodniczący obrad zaapelował o zachowanie powagi obrad. Zwrócił się                    

z zapytaniem – czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Chętnych nie było. 

W związku z tym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Gimnazjum Nr 4 w Korczynie z autopoprawką: 

- za – 6, 

- przeciw – 7, 

- wstrzymało się – 2. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „przeciw”, przy 6 „za” i 2 

„wstrzymujących się” uchwała nie została podjęta. 

 

Ad. 8. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w 2013 r. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie było przedstawione na 

posiedzeniach komisji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy przyjęła przedłożone sprawozdanie. 

 

Ad. 9. 

 Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy, 

Wójta Gminy i Rady Społecznej SZOZ na 2014 r. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Radni otrzymali plany pracy Komisji 

stałych Rady Gminy, Rady Gminy, Wójta Gminy, natomiast plan Rady Społecznej 

SZOZ będzie przyjęty na następnej sesji. 

Zwrócił się z zapytaniem – czy ktoś ma uwagi lub zapytania do przedłożonych 

materiałów? 

 

Pytania nie wpłynęły. 

 

Przegłosowano plan pracy Rady Gminy w Strawczynie na 2014 r.: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Rady 

Gminy w Strawczynie na 2014 r. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 29 do protokółu. 

 

Przegłosowano plan pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2014 r.: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Wójta 

Gminy Strawczyn na 2014 r. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 30 do protokółu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Samorządowej na 2014 r.: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji 

Samorządowej na 2014 r. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 31 do protokółu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2014 r.: 

- za – 14, 
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- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji 

Budżetu i Inwestycji na 2014 r. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 32 do protokółu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2014 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji 

Gospodarki Komunalnej na 2014 r. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 33 do protokółu. 

 

Przegłosowano plan pracy Komisji Statutowej na 2014 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji 

Statutowej na 2014 r. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 34 do protokółu. 

 

Przegłosowano uchwałę Nr 4/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie          

z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie planu pracy oraz planu kontroli na 2014 r.: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie zatwierdziła plan pracy oraz plan 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 r.  

Plan pracy stanowi załącznik nr 35 do protokółu. 

 

Ad. 10. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Pani Dziewanowska pytała czy SZOZ 

zwracał się o środki – tak zwracał się. Dlaczego ich nie dostał? SZOZ ma corocznie 

nadwyżki proszę Państwa i powinien angażować swoje środki, bo mamy zdrowe 

społeczeństwo, mało korzysta z usług, z badań itd. Zostają pieniądze i Ośrodek 

Zdrowia powinien zadbać o środek transportu w ramach swoich środków. 

Drugie pytanie - uzbrajanie terenów – proszę o konkretne przypadki, bowiem nie ma 

czegoś takiego, że przy uzbrajaniu terenu ktoś się zgłasza i chciałby. Dużo jest takich 

pomysłów, że ja bym chciał. W ubiegłym roku wydaliśmy na uzbrajanie terenu                  

w kanalizację i wodociągi 1 440 000 zł, gross było zrobione w Oblęgorku                          

i w Oblęgorku mamy najwięcej uzbrojonych terenów, gdzie jest zrobiona kanalizacja     

i wodociągi i są nieżywe te tereny, nie żyją. Bo ludzie nie wiem, czy pokupowali jako 

zamrożenie kapitału i się nic tam nie dzieje. Z przykrością to stwierdzam. Mamy 

przypadki, że indywidualnie gdzieś tam jest wybudowane i to trzeba będzie bardzo 

szybko załatwiać i w tym roku może się już uporamy z większością takich 

przypadków. Natomiast nie można powiedzieć, że w Gminie Strawczyn nie ma 

uzbrojonych terenów. Jest bardzo dużo uzbrojonych terenów, tylko, żeby się ludzie 

chcieli na tych terenach budować.  

Pani Rządkowska pytała o priorytety – sprawa została załatwiona przez Radę i jeszcze 

raz to powtórzę, żebyście Państwo mieli świadomość tego, że środki z Unii 

Europejskiej są kierowane na poszczególne działania i nie można z PROW-u np. 

wziąć środków na budowę drogi, bo przeznaczenie środków wynika ze strategii. 

Możemy się obracać w tych tematach, na które możemy pozyskać te pieniądze.  

Ja też bym chciał porobić wszystkie drogi. Najbardziej, to dla mnie na tym zależy, bo 

ja mam najczęściej do czynienia z mieszkańcami, którzy przychodzą i proszą                       

o zrobienie. Ja chciałbym najwięcej sprawiać tej radości. Ale niestety ja jestem realistą 

i niestety nie mogę z jednej złotówki zrobić dwóch. Może mi się to kiedy uda. 

Nie ma takich możliwości, że weźmiemy na co chcemy, podobnie jest z rewitalizacją, 

dla przypomnienia. Są środki na określone działania. Rewitalizacja dotyczyła 

miejscowości siedzib gmin i tam można było tylko wykorzystać, na inne cele nie                    

i koniec. 

W sprawie przetargu odpowie Dyrektor Samorządowego Centrum.         
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Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ja jeszcze pytałam czy takiej samej dotacji 

udzieli Pan na samochód, ale to pewnie Pan już odpowiedział.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – z nadwyżki SZOZ powinien kupować 

samochód. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja chciałabym odnośnie Pana Wójta 

wypowiedzi zwrócić się. Doskonale sobie zdaję z tego sprawę, że pieniądze ze 

środków unijnych, to są pieniądze… 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem do Pana 

Przewodniczącego obrad – co to jest? 

 

Pan Przewodniczący obrad – nie proszę Państwa, ja nie chcę polemiki. Były to 

odpowiedzi na interpelacje.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ale Pani nie musi być zadowolona z mojej 

odpowiedzi, ja udzielam odpowiedzi.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – nie jestem usatysfakcjonowana, dlatego, że ja 

wiem, że starając się o pieniądze unijne my dajemy wkład własny i starając się o takie 

właśnie inwestycje, jakie wykonujemy, zamiast dać tamte pieniążki jako wkład własny 

w te inwestycje, moglibyśmy tym sposobem zrobić drogi gminne.    

 

Pani Monika Kubała – Radna – no to rzeczywiście ja chyba muszę cofnąć, bo  

chciałam zapytać Pana Wójta odnośnie MPK z kim rozmawiał. Ale ponieważ nie 

zgłosiłam, to zapytam następnym razem. 

  

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy poinformował, że Pan Przewodniczący był. 

Poprosił Dyrektora Samorządowego Centrum Kultury i Sportu o udzielenie 

odpowiedzi na temat przetargu na zajęcia z pływania z Gminy Mniów. 
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Pan Maciej Lewandowski – Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu – 

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu na tamtą chwilę nie miało takiej wiadomości, 

że Gmina Mniów organizuje przetarg na naukę pływania. Z tego, co mi wiadomo 

przed budową Centrum nasza Gmina podpisała porozumienie z innymi gminami, że 

dzieci z tamtych gmin będą korzystały z naszej pływalni. Dobrą zasadą byłyby, żeby 

to Centrum przed przetargiem się o tym dowiedziało.      

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – jaka jest Pana rola, jako Dyrektora? To ja 

czegoś nie rozumiem, to Gmina ma… To tak, jak my byśmy się zwracali, chcieli 

organizować i my sobie szukamy chętnych, którzy nam coś zapewnią. Nie na tym 

polega Pana rola, jako Dyrektora – szukać środków i pozyskiwać te środki?     

 

Pan Maciej Lewandowski – Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu –  

oczywiście, że szukać, mamy podpisane umowy prawie ze wszystkimi Gminami:                   

z Łopusznem, z Miedzianą Górą. Takie umowy są podpisane. Jeżeli jest organizowane 

tego typu zadanie – nauka pływania, to niestety jeżeli ja nie powiem nikomu, że coś 

chcę organizować, to ktoś się o tym nie dowie. Jasne zada mi Pani pytanie, że było to 

ogłoszone na BIP-ie. Było ogłoszone na BIP-ie, oczywiście, z tym, że na BIP-ie 

Gminy. 

 

Radni uważają, że trzeba sprawdzać, śledzić. 

   

Pan Maciej Lewandowski – Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu – 

jasne proszę Państwa trzeba sprawdzać. Kto z Państwa wiedział, że takie 

przedsięwzięcie będzie miało miejsce?    

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ja wiedziałam. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to proszę Pani, Pani jako Sołtys Huciska, 

trzeba było zawiadomić - Panie Dyrektorze, czy Pan zrobi to? I to jest działanie, to jest 
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ludzkie działanie, a nie ja tu zobaczę, czy on tam złapie to, czy nie. Proszę Państwa                

i to wszystko wychodzi, wychodzi.  

 

Pan Maciej Lewandowski – Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu – 

rozmawialiśmy, była Pani w styczniu, należało ze mną porozmawiać, że jest tego typu 

sytuacja.  Niestety nie o wszystkich przetargach, które się odbywają na terenie powiatu 

wiem. Tak samo nie zadaje mi Pani pytania, czy MOSIR kielecki również 

zorganizował naukę pływania? Czy Łopuszno zorganizowało? To jest takie 

napędzanie sytuacji, kiedy coś nie wychodzi, czy jest inaczej, to jest.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – to nie jest napędzanie Panie Dyrektorze. 

Chodzi o to po prostu, że widzimy dobrze co się dzieje - z roku na rok coraz więcej 

pieniędzy dokładamy do Centrum. Po prostu to o czymś świadczy.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – przepraszam bardzo, ale wytłumaczenie, że Pan 

nie wiedział o przetargu, nie jest satysfakcjonującą odpowiedzią, bo ja dostaję np.                   

z Gminy od Pani Gad informację na temat możliwości pozyskiwania różnych środków 

dla organizacji pozarządowych, jako Prezes organizacji pozarządowej. Jest osoba, 

która śledzi te rzeczy. Natomiast wydaje mi się, że Pan szukając pieniędzy dla 

Ośrodka, powinien śledzić, bo przecież w dobie internetu, to aż się nie chce wierzyć, 

że ktoś przeoczył, że sąsiednia Gmina rozpisuje przetarg na 19 grup na pływalnię.  

 

Pan Maciej Lewandowski – Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu – 

Pani Aniu, jak Pani będzie chciała przyjść do mnie na pływalnię, będzie Pani miała 

projekt na pływanie, to Pani do mnie przyjdzie przed rozpisaniem przetargu. Pani do 

mnie przyjdzie i po koleżeńsku mi Pani powie: Panie Maćku pozyskałam pieniądze               

i chcę przeprowadzić zajęcia z nauki pływania. Gmina Mniów jest partnerem, więc 

jeżeli nie ma sygnału od partnera to ciężko jest. Tak, jak Pani się zamknie u siebie                 

w czterech ścianach, to ja przecież nie wiem co Pani robi. A kiedy się Pani ujawni na 

tydzień przed, to jest ciężka sytuacja. Zawarte zostało porozumienie. Jeżeli się 
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porozumiemy z Panią Anią, że jeżeli będzie się coś miało dziać na terenie, to 

dostaniemy wszyscy informacje.   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – poinformował, że Pani Danuta Parol – redaktor 

„Echa Dnia” świętowała Jubileusz 40-lecia pracy dziennikarskiej. Z tej okazji złożył            

z głębi serca płynące życzenia weny pisarskiej, werwy życiowej, zdrowia, wszelkiej 

pomyślności i satysfakcji w życiu osobistym i zawodowym. Serdecznie podziękował 

za wspaniałą długoletnią współpracę z Gminą Strawczyn. Życzył wytrwałości                     

w realizacji swoich celów i zasłużonego uznania w środowisku dziennikarskim.  

 

Pani Danuta Parol podziękowała za życzenia i przedstawiła informacje na temat 

swojego życia i wieloletniej pracy dziennikarskiej.  

 

Ad. 11.  

Komunikaty i ogłoszenia 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy – zastanawialiśmy się, czy 

uchwała w sprawie budżetu jest ważna? Jak najbardziej. Z naszego statutu wynika, że 

uchwały Rady Gminy dotyczące zobowiązań finansowych zapadają bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Bezwzględna większość głosów jest to liczba „za” (za przyjęciem) większa od sumy 

pozostałych ważnie oddanych głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Nie było 

większej liczby głosów „za” od sumy głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

Uchwała została odrzucona. 

Poprosił Radnych o odebranie PIT-ów z księgowości. 

Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet złożył najlepsze życzenia.           

 

Pan Przewodniczący obrad dołączył się do życzeń. 

 

Ad. 12.  

Zakończenie sesji    
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy zamknął XXXIV sesję, która rozpoczęła się, o godz. 12
00

, a zakończyła o godz. 

14
25

. 

 

 

Protokołowała:     Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak    Bogdan Woźniak  mgr inż. Tadeusz Czarnecki 


